trum discessum ad jam dictum locum pro remedio animarum nostra-

rum et in locum sepulturç perveniat. S. Duranni et uxoris ejus, qui
fieri et firmare rogaverunt. S. Vulberti. S. Rannulfi. S. Duranni.

3238.

CHARTA QUA OUDALRICUS DE BELGIACO REDDIDIT MONACHIS CLUNIACENSIBUS QUINQUE

MODIOS VINI QUOS ANNUATIM DE OBEDIENTIA PERONNA CAPERE SOLEBAT.

(B. h.
5og, dxij.)

Noverint omnes sancte Dei §cclesi§ fideles, tam posteri quam pre-

sentes, quod Oudalricus1 de Belgiaco, per hanc presentis scripture.
cartam, in capitulo Cluniensi fratrum cœtu coadunato, reddidit atque
laxavit Deo et sancto Petro, in manu donni Hunaldi prioris, v modios
vini quos annuatim de obçdientia Pronna2 capere solebat, acceptis

de pecunia Sancti Petri ccc solidis; ejusdemque redditionis cartam,
ut stabilior esset, manu sua super altare Sancti Petri posuit. Hujus
rei testes sunt Bernardus, Artaldus, Maiolus.

Les deuxpremièreslettresde cemotsontliées. 2 PourPeronna.
IV. 46
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3239.

CHARTA QUA DODO, ARMARUS, ETC., VENDUNT MONASTERIO CLUNIACENSI

QUASDAM RES DE HEREDITATE SUA IN VILLA VISCURTO.

(B. h. 5iO, DXHI.)

In nomine Verbi incarnati. Nos venditores Dodo et Armarus,

Durannus, Aymo, vendimus monachis Sancti Petri Cluniensis, de

hereditate nostra que residet in villa Viscurto, in agro Galeniaco, et

terminatur a mane et a cirtio terra Sancti Petri, a meridie et a sero

terra Adalgerii; et accepimus ab ipsis monachis im solidos, et faciant

post hune diem quicquid voluerint. S. Dodo et Armarus et Durannus

et Aymo, qui vendiderunt. S. Girbaldus. S. Stephanus. S. Arbertus.

S. Bernardus. S. Otbertus. S. Rannaldus. Rotbertus levita scripsit.

3240.

CHARTA QUA RODULFUS ET UXOR EJUS EUFEMIA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

RES SUAS IN VILLIS MAXILIACO, VEROLIAS, ETC.

(B. h. 5i3, -Dxvi.)

Virtutum omnium Dominus, previdens humanum genus pervarios
delabi casus, hoc remedium contulis mortalibus, inquiens « Date

«elemosinam, et ecce omnia munda sunt vobis ». Quapropter ego
Rotdulfus et uxor mea Eufemia donamus Deo et sanctis apostolis ejus
Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, aliquid de rebus nostris que
sunt sitç in pago Matiscensi, in villa Maxiliaco. In primis dono ego

Rotdulfus, in ipsa villa, curtilum unum et pratum et omnia que in

ipsa villa habeo. Terminatur a manê Graonna currente, a meridie

terra Milonis, a certio rivo currente, a sero terra Sancti Vincentii.

Infra istas terminationes totum ad integrum dono a die presenti. Et in

alio loco, in villa Verolias, dono curtilum eum vinea sinïul tenente,

tali tenore, ut quandiu vixero teneam, et post meum discessum ad

Sanclum Petrum perveniat; et terminatur de tribus partibus terra

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 363

j a_ .C' .0- TI P" ·

1049-1109 (?).

46.

Sancti Petri, de quarta Sancti Georgii. Et ego Eufemia, uxor ipsius

Rotdulfi, dono ad predictum locum Cluniacum, in villa Tisiaco, pra-
tum quod vocant adPratum Perrono, meam videlicetpartem; eo tenore

ut quandiu vixero teneam, et post meum discessum ad Sanctum Petrum

perveniat. Et in alio loco, ad fontem, ubi dicitur a Suriaco, dono

unum campum in vestitura a die presenti, et faciant quod, voluerint;

qui terminatur de duabus partibus terra Sancti Petri, de tertia parte
terra Sancti Nicetii, de quarta terra Drogonis. Facimus autem hanc

donationem pro animabus nostris et in locum sepulturç noslrç. S. Rot-

dulfi et uxoris ejus Eufemiç, qui donaverunt et ipsi firmaverunt.

S. Huberti. S. Adalais, sororis ejus. S. Rannaldi. S. Arlei. S. Aldini.

S. Petri. S. Ascherii. Actum Cluniaco puplice. Rotbertus sacerdos

scripsit, die sabbati, mense augusto, régnante Domino nostro Jesu

Christo. Amen.

3241.

CHARTA QUA RANNALDUS ET FRATER EJUS GISLEBERTUS TRADUNT MONACHIS CLUNIACEN-

SIBUS TERRAS QUAS FRATER EJUS DODO MORIENS EISDEM MONACHIS DELEGAVERAT IN

VILLIS BESORNIACO ET DUNZIACO.

(B. h. 5 16, Dxvmi.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit cunctis, tam presentibus quam

futuris, quod ego Rannaldus et Gislebertus, frater meus, tradimus

per testamentum literarum Sancto Petro, ad locum Cluniacum, quan-
dam terram quam frater noster Dodo moriens delegavit eidem apo-
stolo. In villa Besorniaco,curtilum cum vinea, qui terminatur de duabus

partibus via publica, de tertia terra Attonis, de quarta de ipsa here-

ditate et habet in longum perticas xmi, in latum vi. Hancconquisivit
de Bernardojure emptionis. In Dunziaco, curtilum cum duabus raxis

de vinea, qui terminatur de duabus partibus via publica, de tertia

terra Isembaldi et Hildrici, de quarta terra Rotdulfi. Hanc conquisivit
de Achardo et filio ejus Beringerio.In Curte Bosonis peciolam unam

de vinea, quç terminatur de una parte terra Sancti Nicetii, de alia via

publica, de tertia Sancti Pétri. Facimus autem hoc pro remedio animç
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ipsius Dodonis et in locum sepulturç. Et ut firmum permaneat, mani-

bus eam firmamus testibusque idoneis roborandam tradimus. S. Ran-

naldi. S. Gisleberti. S. Aldeberli. S. Rannaldi. S. Johannis. S. Adelelmi.

3242.

CHARTA QUA DURANNUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM UNUM

IN VILLA VILARIAS.

(B. h. 524, DXXVII.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit omnibus, tam presentibus

quam futuris, quod ego Durannus, veniéns ad mortem, et reminiscens

peccatorum meorum innumerabilium, dono Domino Deo et sanctis

apostolis[ejus] Petro et Paulo, pro remedio anime meç, unum mansum

de terra situm in pago Matisconense, in villa Vilarias, et terminatur

ex una parte terra Blaini, a meridie rivo currente, ab alia parte via

publica. S. Duranni, qui fieri et firmare rogavit. S. Bernardi. S. Be-

rardi. S. Milonis. S. Stephani. S. Duranni.

3243.

CHARTA QUA ASCELINUS ET UXOR ATQUE FILII EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

MEDIUM PLANTUM ET CAMPUM IN VILLA MASSILIENSI.

(B. h.
529, DXXXH.)

Quia in bac presenti vita dumvivitur, carere vitiis et peccatis om-

nino est impossibile, placare districtum judicem per opera miseri-

cordi§ oport[et] unumquemque. Quod perpendens ego Ascelinus no-

mine, cum consilio uxoris mee et filiotum meorum, dono Deo et

sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, medium

plantum quod in terra Sancti Petri feci, videlicet illam meam partem

quç mihi jure pro meis laboribus obvenit, sed tali ratione, ut quandiu
vixero teneam; et post mortem meam ad predictum locum absque
ullius calumpnia perveniat. Dono etiam quoddam pratum cum campo
arabili simili tenore quo supra. Terminatur vero pratum quod etiam
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in prato Unberti est situm, a certio terra Sancti Petri, a sero Sancti

Vincentii, ex aliis partibus silva publica. Campus etiam ita termina-

tur a certio terra Briccii, a sero Sancti Vincentii, a vento Sancti

Quintini. Est autem hic campus cum predicto medio planto in villa

Massiliensi. Si quis hanc donationem voluerit contradicere, perimatur

eterna dampnatione, hoc testamento salvo manente. S. Ascelini et

Rainburgis, uxoris ejus. S. Josberti et Andreç, filiorum ejus. S. Do-

donis. S. Huberti. S. Waldrici. S. Mainboldi.

3244.

CHARTA QUA AIMO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA FLAGIACO.

(B. h. 53o, Dxxmi.)

Igitur ego Aimo, pro redemptione animç me§ et parentum meo- i

rum, dono Domino Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad

locum Cluniacum, aliquid de mea hereditate quç sita est in villa Fla-

giaco, in pago Matisconense, hoc est unum mansum, et quicquid ad

ipsum pertinere videtur, totum ab integro, tali tenore ut quandiu

vixero teneam, et post meum discessum ad supradictum locum

perveniat, et in vestitura singulis annis unum sextarium de vino per-
solvam. Et dum moriar, si illuc deportatus fuero, corpus meum

sepeliant. S. Aimonis, qui fieri et firmare rogavit. S. Aichardi. S. Con-

stantini. S. Soffredi. S. Gaufredi. S. Joceranni, filii Aichardi. S. Gon-

tardi.

3245.

CHAKTA QUA UMBERGA ET FILII EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS

IN VILLA MAZEROIT ALODUMQUE SUUM IN VILLA BICEI.

(B. h. 53a, dxxxv.)

In nomine Domini nostri Jesu Christi, volumus et petimus notum i

lieri omnibus christianis fidelibus, quod Unberga, annuentibus omni-

bus infantibus suis, dedit Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo,

ad locum Cluniacum et senioribus ejusdem cenobii, de hereditario
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alodo suo villulam que vulgo appellatur Mazeroit, pro redemptione

ammç sue et omnium parentum suorum. Postea etiam filii
ejus, bono

ejus exemplo instigati, Bernardus scilicet et Unbertus et Dalmatius

et etiam Bertannus, qui habebat filiam Widonis, fratris eorum, dede-

runt ad supradictum locum Cluniacum totum alodum quem habebant

in villa que vocatur Bicei, qui eis hereditario jure contingebat ex parte

èjusdem matris su§, campos, vineas, prata, molendina.

3246.

CHARTA QUA ANSEDEUS CONCEDIT ACHARDO MILITI SUO UT COMMUTET CUM MONASTERIO

CLUNIACENSI PRATUM IN VILLA BESORNIACO.

(B. h. 533, dxxxvi.)

Ego Ansedeus, in Dei nomine, et uxor mea et filii nostri, notum

fieri volumus omnibus sancte Dei çcclesiç fidelibus, quod quidam ex

nostris militibus, nomine Achardus, nostram adiit presentiam humili-

ter deprecans, ut ex terra Sanctç Mari§ que vulgo dicitur Belmonten-

sis que ei nostra largitate in beneficio concessa est, unum campum
in pago Matisconense, in agro Erniacense, in villa Besorniaco situm,

in parte orientali, fere mbusperticis distantem a clausula Salvamenti,

et ex aliis partibus terra Sancti Petri terminatum, liceat cum mona-

chis Cluniensibus pro alia terra scamiare. Cujus petitione et fidelium

nostrorum consilio compuncti, prefatum campum tradimus predictis
monachis eternaliter possidendum. Et ut hçc carta inconvulsa perma-

neat, manibus propriis eam firmamus, et manibus fidelium nostrorum

firmari jubemus.

3247.

CHARTA QUA TETBURGIS, UXOR OILARDI, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

RES SUAS IN VILLIS PRADELLIS ET MONTELIO.

(B.
h. 536, dxxxix.)

Dum in hujus seculi laboriosa vivitur peregrinatione, intérim dum

licet dumque tempus aceptabile atque dies salutis instare videntur,
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[Cette formule se trouve dans plu-

sieurs chartes du temps de l'abbé Hugues,
mais comme elle n'a plus aux xi° et xn*

summopere providendum est, ut si qua agere bona valemus, operari

non pigritemur, facientes nostri eos debitores quos veraciter credimus

nostris Deum exorare pro reatibus 1. Quapropter noverint cuncti sub

norma catholice fidei agonizantes, quod ego Tetburgis dono Deo et

sanctis apostolis Petro et Paulo, adlocum Cluniacum, aliquid de rébus

meis que. sunt sitç in pago Matisconense, in fine Cardoniacense, in

villa qu§ dicitur Pradilis hoc sunt curtili tres in dominicatum, cum

omnibus appenditiis suis, campis, pratis, silvis, vineis, aquis aqua-

rumque decursibus, quesitum et inquirendum; totum ab integro, ex-

cepto medio planto, et tribus araturis de terra quas dono Ardinco et

uni ex suis heredibus, si legalis fuerit. Et hoc eo tenore facio, ut

quandiu ipsi duo vixerint usum fructuarium habeant, et post illorum

discessum ad jam dictum locum perveniant. Et in alio loco qui dicitur

Montelio duas vineas. Hçc omnia dono ad predictum locum pro re-

medio anime mee ac senioris mei Oilardi et patris ac matris mee et

omnium parentum meorum, necnon omnium fidelium defunctorum,

et pro salute, et incolumitate filiorum. Dono etiam in predicta villa

servos his nominibus Contaldum cum infantibus suis, Gotmundum

cum uxore et infantibus suis v. Si quis autem hanc donationem a me

iibentissime factam scindere aut calumpniari voluerit, primitus iram

Dei omnipotentis ac sanctorum omnium incurrat, et nisi ad emen-

dationem venerit, in perpetuum pereat. Insuper coactus auri-libras

vin persolvat, et inantea firma et stabilis permaneat, stipulatione

subnixa. Actum Cluniaco publice. S. Tetburgis, qu§ fieri et firmare

rogavit. S. Narduini filii ejus. S. Girberti. S. Sendeleni. S. Warulfi.

S. Odilonis. S. Alberici. S. Baldrici. S. Aymonis. S. Oddonis. Data

per manum Aldebaldi, régnante Domino nostro Jesu Christo.

siècles qu'un sens purement religieux, il

n'y a rien à en tirer pour la date des actes.

Cf. n" 3240 et 3266.]
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Cunctipotens Deus ineffabili misericordia omnibus prodesse volens,

etiam hoc concessit mortalibus, ut ex rebus temporalibus eterna et

sine fine mansura mercentur. Quapropter ego Stephanus sacerdos et

pater meus Constantius donamus Deo et sanctis apostolis Petro et

Paulo, âdlocum Cluniacum, aliquid de rebus nostrç proprietatis quç
sunt sitç in

pago Lugdunensi, in agro Patiense, in villa Mugunense,
scilicet mansum indominicatum cum domo et torculari; qui termina-

tur a mane de ipsa hereditate, a meridie terra Rotlandi, a sero Ar-

taldi, a certio via publica, et omnia quç ad ipsum mansum aspiciunt
vel aspicere videntur, ea ratione ut quandiu vixerimus teneamus, et

post nostrum discessum ad Sanctum Petrum perveniat. Donamus deni-

que xxti sextaradas de terra arabili in ipsa villa, et duo prata inibi

conjacentia. Facimus autem hanc donationem, pro remedio animarum

nostrarum et animabus Bernoeni et Constantii, qui nobis banc terram

dederunt, ut nobis Dominus in futuro judicio dignetur esse propi-
tius. In vestitura vero singulis annis donamus dimidium modium inter

panem et vinum. Actum Cluniaco publice. S. Stephani sacerdotis et

Constantii patris ejus, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Rainaldi.

3249.

Ego, in Dei nomine, Johannes et uxor mea Petronilla donamus

Sancto Petro aliquid ex rebus nostris que sunt in villa Rufiaco hoc

est unam vineam que terminatur a mane et a sero terra Sancti Petri, a
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CHARTA QTJA STEPHANUS SACERDOS ET PATER EJUS CONSTANTIUS DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA MUGUNENSE.

CHARTA QUA JOHANNES ET UXOR EJUS PETRONILLA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

VINEAM ET CAMPUM IN VILLA RUFIACO.

c

(B. h. 54 1, DXUIII.)

(B. h. 544, dxlvii.)

3248.
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meridie rivo volvente, a certio terra Otberti. Donamus etiam unum

campum in ipsa villa, qui terminatur de tribus partibus terra Sancti

Petri, de quarta terra Rainberti, et faciant monachi Clunienses quic-

quid voluerint. S. Johannis et uxoris ejus Petronillç et filii eorum

Ornadi. S. Adelelmi. S. Arnulfi. S. Petri. S. Dominici. S. Abraham.

S. Arnaldi. S. Rannaldi. Actum Cluniaco publice.

3250.

CHARTA QUA NOTUM EST DOMNUM HUGONEM, ABBATEM CLUNIACENSEM, DEDISSE DURANNO

DE SANCTA MARIA, IN VITA SUA TANTUM, VINEOLAM JUXTA LORDONUM.

(B. h. 547, DL.)

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus, quod donnus

Hugo abba vineolam quandam Sancti Petri juxta Lordonum, quam

quondam tenuit Bodo, dedit Duranno de Sancta Maria dictol; ita sane

ut in vita sua ipse tantum eam possideat, post mortem vero suam

nulli filiorum aut heredum suorum eam dimittere illi liceat, nec ullus

ex ipsis ejus heredibus se sine licentia donni abbatis de ea intromittat.

3251.

CHARTA QUA JOHANNES DAT MONASTERIO CLUNIACENSI, PRO ANIMA UXORIS SU*,

CAMPUM ET PRATUM IN VILLA VARENGO.

(B. h. 55o, DLTii,)

Ego Johannes, pro anima uxoris mee et in loco sépulture ejus,

dono ad monasterium Cluniacum unum campum et unum pratum qui

simul tenentur; et terminantur a mane terra Rainberti, a meridie

via publica, a sero terra Ingelelmi, a certio Rotberti. Est autem ista

terra sita in villa Varingo; et faciant seniores Clunienses quicquid vo-

luerint. S. Johannis, qui fieri et firmare rogavit. S. Bernardi. S. Hei-

dini. S. Duranni. S. Bernuini. S. Mainfredi.

1 [Cepersonnagereparaîtplusieursfoisdansdesactesde la fin;duXIesiècle.]
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3252.

CHARTA QUA WILLELMUS DE VEVRA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI QUINQUE SOLIDOS

ANNUATIM IN TERRA QUAM VOCANT NOGLAS.

(B. h. 553, DLTI.)

In Christi nomine, ego Wilelmus dono Domino Deo et sancto

Petro, ad locum Cluniacum, v solidos quos accipiebam in terra de

Noglas, quam dedit Arnulfus de Olsola sancto Petro; et ego habebam

eos de seniore meo Letaldo. Vidente ipso Letaldo et laudante vidente

etiani et laudante Duranno de Olsula, qui ipsos v solidos habuit de

Arnulfo de Olsola, videntibus ipsis et laudantibus, dono istos v soli-

dos Deo et sancto Petro, ut Deus mihi in suo judicio misereatur et

indulgeat mihi peccata mea. S. Wilelmi de Vevra, qui hoc donum

fecit. S. Letaldi de Caillée, qui laudavit. S. Duranni de Olsola, qui

laudavit. Testis extitit Hugo de la Porta. Actùra apud Cadrellam in

clanstro monasterii.

3253.

RADVIZ DAT MONASTERIO CLUNIACENSI ANCILLAM NOMINE TEDRADAM

CUM INÏÀSÎIBUS.-

(B. h. 554, DLVIï.)

Sacro loco Cluniaco, ego, in Dei nomine, Radviz dono unam an-

cillam, nomine Tedradam, post mortem meam et illos infantes qui
de Arlaldo, servo Sancti Pétri, natî fuerunt. S.- Radviz.S. Drogo. S. II-

dinus.

3254.

CHARTA QUA GAUFREDUS DE MARZIACO, UXORQUE EJUS BLISMODIS ET CETERI WÉRPIUNT

MdNASTERIO CLCNIACENSI QKERTEIAM QUAM HABEBANT IN BERZfACO ViLtk.

(B. h. 558.DLXI.)

Cunctis fidelibus notum sit, tam presentibus quam futuris, quod

ego Gaufredus de Marziaco et uxor mea Blismodis, etfilii mei Gaus-
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fredus et fratres uxoris meç, vuerpivimus quandam cjuerelam quam

habebamus in terrade Beczkco viHa,, DominoDeo et sançtis appstojis

Petro et Paulo, ad locùm Gluniacum, «M dpnnus Hugo abba presse

videtur, ut neque kos, neque uïius prppmemorurn nostrpruni aliquid

amplius requiramus. Si quis autsm supradictam vuerpitionem calum-

pniare voluerit, iram incurrat Dei omnipotentis.

3255.

CHARTA QUA NOTUM EST \VICHAKPUM DE MARZIAÇO ET FRATREM EJUS DEDISSE

MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA CHAVANIACO.

(B. h. 559, DLXII.)

Nôtum esse volumus cunctis hominrbus, quod Wichardus et Âcliar-

dus clericus de Marziaco donaverunt Cluniaco pro matre sua Emma,

in villa Chavaniaco, unum mansum cum mnnibus ad ipsum pertinen-

tibus, qui terminatur a duabus partibus terra francorum.

3256.

CHARTA QUA HUGO, RICHARDUS ET ORNATCS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI-

MANSUM IN VILLA SALIACO.

(B. h. 56i,I>WHIIl,)

Notumsit omnibus, quod ego Ugo et frater meus Richardus dona-

mus, pro animarum nostrarum remedio, çcclesie Beati Petri Clunia-

censis, duas partes unius mansi in villa Saliaco, cum servo nomine

Eldrico et infantibus ejus. Alteram vero partem ipsius mansi-tertius

frater noster, nomine Horriatus, huic fcclesif dedit tali tenore, ut in

sua vita teneat et post obitum suum Sancto Petro remaneat.

3257,

CHARTA QUA FREDEBERTUS INCAUTIONAT MONASTERIO CLUNIACENSI HEREDJTATEM SUAM

IN VETUS CURT.

(B. h. 562, DLXV.)

Ego, in Deinomine, Eredebert^s mitto Qïnnftm kereditatenirmeam
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quam habeo in Vetus Curt in cautione ad monachos Clunienses usque
ad v annos; tali tenore, pro viginti et octo solidis, ut si tune non

habuero redditos ipsos solidos, Sancto Petro in perpetuum remaneat

omnis ista hereditas. Hujus conventionis fidem fecerunt Rannaldus,

Berno, Grifo, Sisbaldus, Atto, Anschericus, Alaricus.

3258. •

CHARTA QUA WILLELMUS NOTUM FECIT SE MANSUM QUI VOCATUR IN ARDEUM

MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE ETC.

(B. h. b63,DLXvi.)

In nomine sanctç Trinitatis. Notum sit cunctis sane sapïentibus,

juod ego Wilelmus dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo,

:td locum Cluniacum, aliquid de mea hereditate quç est sita in pago

Matisconense, in villa Masiriaco, videlicet unum mansum cum omni-

bus appenditiis suis, scilicet campis, pratis, silvis, et unum servum,

aomine Albericum, et mansus vocatur in Ardeum, totum ab integro,

Iuesitum, ad inquirendum, transfundo de mea potestate in monacho-

•um Cluniensium dictionem. Si quis autem hanc nostram donationem

^alumpniare presumpserit, maledictus sit; et ut firmum permaneat,

ïianu firmavi propria. S. Wilelmi qui fieri et firmare rogavit. S. Gon-

;erii.

3259.

CHARTA QUA NOTUM EST VINEAM TERMINATAM A MERIDIE TERRA SANCTI SYRI

MONASTERIO CLUNIACENSI A CLEMENTE DATAM FUISSE.

(B.
h. 567, dlxx.)

In nomine Dei omnipotentis. Notum sit omnibus hominibus, quod

îgo Clemens, consentientibus filiis meis, dono Domino Deo et sanctis

ipostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, unam vineam

terminatam a mane terra Sancti Petri, a sero similiter, a meridie terra

Sancti Syri. Facio autem hanc donationem tali conventu, ut quandiu

vixero teneam; et nulli unquam alicui detur ipsa vinea ad exercen-
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dum, nisi filiis meis, quandiu ipsi voluerint edificare. S. Clementis.

.S. Sigerii. S. Bernoarii. S. Dede. S. Undrede uxoris ejus. S. Èldigerii.

S. Tetardi. S. Duranni. S. Eldrici.

3260.

CHARTA QUA THEODERICUS ET UXOR EJUS CONSTANTIA ATQUE ALII VENDUNT MONASTERIO

CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA LORNANT.

(B. h. 568,dlxxi.)

Ego Teodericus et uxor mea, nomine Constantia, et istç altère, fe- i

mine Letberga, Ermenalda, que sunt sorores, vendimus ad monaste-

rium Cluniacum, de nostra hereditate terminata a mane, a meridie, a

sero in media terra Sancti Pétri, excepto Idberto ad medium diem in

una parte, uno campo; et est sita in villa Lornant, videlicet qualem

partem ibi habemus, pro xx denarios donamus. S. Teoderici, et Con-

stantiç, et Letberge, et Ermenaldç, et istorum hominum Bernardi,

Bernuini, qui simul cum eis firmaverunt.

3261.

CHARTA QUA AIMO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS SERVUMQUE

IN VILLA SARERIAS.

(B. h. &7O DLxxm.)

Dominus ac Redemptor noster, compatiens humanç natur§, osten-

dit qualiter per elemosinarum fructus possimus adipisci eterni regni

aditum, dicens Date elemosinam, et omnia munda sunt vobis. »

Igitur ego Aymo, pro remedio anime mee, dono et concedo unum

curtilum in villa que dicitur Sarerias, et omnia quç ad ipsum perti-

nent, videlicet ut usuarium in aquis, in silva, in pratis [habeat] homo

qui super ipsum manserit; et unum servum, nomine Tetfredum, cum

uxore sua et infantibus suis, et omnia quç idem servus comparavit.

H§c omnia dono Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo, ad locum

Cluniacum. Si quis autem contra hanc donationem irevoluerit, iram
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Dei omnipotentis ineurrat, et pars ejus sit iafernus. Hujus donationis

sunt testes Bragdingus clericus avunculusmeus,,et fratres mei, Maio-.

lus, Grimerius, Rotbertus.

3262.

VVERPITIO MALARUM CONSUETUDINUM IN DIVERSIS LOCIS QUAM FECIT HUGO DE BUXERIA

MONASTERIO CLUNIACENSI.

(B. h. 571, DLXXIIII.)

Convenientia inter monachos Cluniensium et Hugonem de Buxeria,

in presentia donni Segaldi, de malis consuetudinrbus quas requirebat
in terra Sancti Pétri et pater ejiis tenuit juste aut injuste, videlicet

Gausfredus nomine et filius ejus Hug0,^in seisvos et aneillas, -omnia

vuerpivit ante donnumSegaldum; et illas terras qu.as habebant mona-

chi Sancti Petri ipso die omnia dimisit, excepto iMas consuetudines

quas tomines Sancti Pétri recte et per usum faei^bant ei per suam

terram. TEcclesiam vero quam vocant Juiliaco, que est in honore beati

Petri, si eutdomina Litgardis dedit Sancto Petro1, et ipsi2 similiter om-

nia ex toto dimisit. Igitur elemosinam quam fecit frater ejus, Joceran-

nus nomine, et ipse firmavit et laudavit; et iliam consuetudinem quam

ipse Jocerannus requirebat in manso de Noianto, quam dimisit pro
anima sua, iste Hugo laudavit et corroboravit, in tali convenientia, ut

monachi absolvant animam patris sui et suam et omnium amicorum

suorum et dent ei partem «tsocietatem in omnibus beneficiis jam
fdicti loci. Testes sunt, -isti qui affuerunt videlicet Girbertus decanus,

Silvius morfachus, Aohinus décantas, decanus, Wigo dacanus;

isti sunt omnes monaebi. Milites vsero qui Jecerunt placitumjsti suni
-Constantinus de 'Maliaco, Odulricuside Cluniaco, Litcelinus et frater

ejus, Jocerannus de Saloniaco.

1 [Voyezcette donationci-dessus,ril>32IlG. Lisez ipse,]
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3263.

CHARTA QUA BLADINÛS ET UXOR EJUS EDA DATTT MONASTÉÏHO CLUNIACËNSI

VINEAK' ET CAMP0M IN VILLA SÏSlBIAi

(B.
h. 573, DtXXVI.)

In nomine.Domini. Ego Bladinus et uxor mea Eda donamus Deo et 1

Sancto Petro unam vineam que est sita in pago Matisconense, in agro

Matiacense [in villa] que. Sisiria vocatur, et habet in longum xiiii per-

ticas et in latum viin; et in ipso agro Matiacense donamus unum

campum. qui habet in longumxxn perticas et in latum sedecim. Sed eo
4

tenore, ut quandiu vixero teneam vel possideam, et post meum dis-

cessum Sancto Petro ad locurnperveniat; omnique anno in vestitura

de ipsa vinea mior sextaria de vino persolvam. S. Bladini et uxoris

ejus, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Anselmi, filii ejus, qui consen-

sit. S. Wiberti. S. Anselmi. S. Aremberti. S. Rainberti. S. Idberti.

S. Eldrici.

3264.

CHARTA QUA BERARDUS PRESBYTER DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

SEXTAM PARTEM BOSCI QUI DICITUR EXART RIBERT.

(B. h.. 5:7:6, DLXXIX.)

In nomine sancte Trinitatis. Ego Rerardus presbiter dono Deo et 1

sanctis apostolis Petro et Paulo, ad locum Cfuniacum, ubi doiïïms

Hugo abba preesse videtur, pro anima mea, sextam partem m bdsco

qui dicitur Exart Ribert, ut monachi teneant et possideant In eter-

num. S. Berardi presbiteri, qui banc donationem fécit, et manu pro-

pria firmavit.
3265.